

BID 271.1.1.2020

WYJAŚNIENIA  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
NA ZADANIE p.n.

**„Przebudowa drogi gminnej nr 103621L w miejscowościach Kolechowice Kolonia  
i Kolechowice”**

*Na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288), odpowiadam na postawione pytanie w dniu 2020-05-14:*

1. Oferent zwraca uwagę, że załączony do SIWZ rys. 2.1 Projekt zagospodarowania terenu(PZT) nie przewiduje wykonania przepustu na włączeniu do drogi powiatowej 1559L.

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie przepustu na przedmiotowym włączeniu z uwagi na rozbieżność dokumentów SIWZ?

**Odpowiedź**

Przepust wykonać zgodnie z oddzielnym opracowaniem wlotu drogi gminnej do drogi powiatowej załączonym do SIWZ.

2. Oferent zwraca uwagę, że załączony do SIWZ rys. 2.1 Projekt zagospodarowania terenu(PZT) przewiduje wyłączenie odcinka od km 0+588 do km 0+800 z przedmiotowego opracowania. Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie podbudowy i nawierzchni na tym odcinku, ponieważ w legendzie do rysunku 2.1 pozostał on jako jezdnia projektowana a nie wyłączona z opracowania?

**Odpowiedź**

Odcinek wyłączony z opracowania.

3. Oferent zwraca uwagę, że załączony do SIWZ rys. 2.1 Projekt zagospodarowania terenu(PZT) nie przewiduje wykonania zjazdów o nawierzchni z kruszywa oraz kostki betonowej, które zostały ujęte w pomocniczych przedmiarach. Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie lokalizacji oraz geometrii zjazdów, które należy wykonać w ramach przedmiotowego zamówienia.

**Odpowiedź**

Na PZT projektowane zjazdy zaznaczono jako ZK (zjazd z kruszywa) i ZZ (zjazd ziemny). Zjazdy należy wykonać o szerokości min. 3 m i promieniach min.  $R=3$  m.

4. Zgodnie z załączonym do SIWZ rys. 3 Przekroje normalne można wywnioskować, że na przedmiotowej drodze obowiązują 4 przekroje normalne. Jednak nie zostało wskazane, w jakiej lokalizacji obowiązują poszczególne konstrukcje tj. wzmocnienie, poszerzenie, pełna konstrukcja.

Z uwagi na fakt, że załączone do SIWZ przedmiary mają wyłącznie charakter pomocniczy a zamówienie ma ryczałtowy charakter, zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie lokalizacji wykonania poszczególnych konstrukcji na przedmiotowym odcinku drogi.

**Odpowiedź**

Z uwagi na wyłączony odcinek z zakresu robót od km 0+588 do km 0+800 przekrój normalny nr 4 nie obowiązuje.

5. Z uwagi na fakt, że załączone do SIWZ przedmiary mają wyłącznie charakter pomocniczy a zamówienie ryczałtowy charakter, zwracamy się z prośbą o przedstawienie algorytmu do obliczenia powierzchni poszerzeń bądź uzupełnienie SIWZ o rysunki, z których będzie wynikała długość i szerokość poszerzenia, celem prawidłowego obliczenia powierzchni robót. Załączone dokumenty nie dają takiej możliwości, ponieważ krawędź istniejącej drogi jest niewidoczna.

**Odpowiedź**

Zamawiający uzupełni SIWZ dołączając PZT z pomiarami geodezyjnymi krawędzi drogi oraz rzędnych wysokościowych.

6. Z uwagi na zapisy pomocniczego przedmiaru robót pz.53 d.8 Wykonanie projektu zmiany stałej organizacji ruchu wraz z ustawieniem wymaganego oznakowania pionowego, zwracamy się z zapytaniem czy wykonanie projektu stałej i czasowej organizacji ruchu będzie należało do wybranego wykonawcy, ponieważ opracowania takie zostały załączone do SIWZ?

**Odpowiedź**

Oznakowanie wykonać zgodnie z zatwierdzonymi projektami organizacji ruchu.

Burmistrz  
  
mgr Józef Gruszczyk